

Dall
RECEBEMOS
 02, 06, 2016



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-1606-37.106.341/0001-56-55-001-000.000.003-168.348.206-7 -3		3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	3	02/06/2016 08:49:10-03:00		32.580,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
37.106.341/0001-56	STANDARD PUBLICIDADE E COMUNICACOES LTDA	0774503900107	DF

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
000.074.877-38	ALTINEU CORTES FREITAS COUTINHO	.	DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco	3.10.05	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Prestação de serviço no DF, com ISS devido ao DF	1 - Saída	0 - À vista	

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	353160018365855	02/06/2016 às 12:14:43-03:00	02/06/2016 às 12:16:13

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
STANDARD PUBLICIDADE E COMUNICACOES LTDA	STANDARD
CNPJ	Endereço
37.106.341/0001-56	SCS QD 09 BLOCO TORRE C 10 ANDAR, 1001 ED PARQUE CIDADE CORPORATE
Bairro / Distrito	CEP
ASA SUL	70308-200
Município	Telefone

5300108 - Brasília	(61)3246-0909
UF	País
DF	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
0774503900107	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
0743902400132	5300108
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
7311400	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social	
ALTINEU CORTES FREITAS COUTINHO	
CPF	Endereço
000.074.877-38	Praca dos Tres Poderes - Camara dos Deputados - Gabinete, 578
Bairro / Distrito	CEP
Asa Sul	70160-900
Município	Telefone
5300108 - Brasília	(61)3215-5578
UF	País
DF	1058 - BRASIL
Indicador IE	
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS	Inscrição Estadual
	Inscrição SUFRAMA
IM	E-mail
	dep.altineucortes@camara.leg.br

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)																		
1	Produção de 60.000 Informativos em papel couchê 115g, aberto 42x29,7cm e fechado 21,0x29,7cm, nr de páginas 8	1,0000	UN	32.580,00																		
<table border="1"> <tr> <td>Código do Produto</td> <td>Código NCM</td> <td>Código CEST</td> </tr> <tr> <td>021</td> <td>00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Código EX da TIPI</td> <td>CFOP</td> <td>Outras Despesas Acessórias</td> </tr> <tr> <td></td> <td>5933</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Valor do Desconto</td> <td>Valor Total do Frete</td> <td>Valor do Seguro</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table>					Código do Produto	Código NCM	Código CEST	021	00		Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias		5933		Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro			
Código do Produto	Código NCM	Código CEST																				
021	00																					
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias																				
	5933																					
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro																				

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	UN	1,0000

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	UN	1,0000

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação
32.580,0000000000	32.580,0000000000

Numero do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		0,00

Número da FCI

ICMS Normal e ST

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
32.580,00	0,6500	211,77

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
32.580,00	3,0000	977,40

ISSQN

Código de Tributação do ISSQN	Base de Cálculo	Alíquota
	32.580,00	5,0000
Valor	Município	Serviço
1.629,00	5300108	17,06
Valor dedução para redução da BC	Valor outras retenções	Valor desconto incondicionado
Valor desconto condicionado	Valor retenção ISS	Indicador da exigibilidade do ISS
		02 = Não incidência
Código Serviço Prestado	Código Município Imposto	Código Fato Serviço
	5300108	
Número Processo Administrativo Suspensão	Indicador de Incentivo Fiscal	
	2 = Não	

Informações adicionais do produto

Descrição

Informativo com 8 páginas em papel couchê 115gr para divulgação do mandato parlamentar do Deputado Altinei Côrtes

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro
0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total do IPI	Valor Total da NF-e	Valor Total dos Descontos
0,00	0,00	32.580,00	0,00
Valor Total do II	Valor do PIS	Valor da COFINS	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	0,00	0,00	
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	

ISSQN

Valor Total Serv Não Tributados p/ ICMS	Base de Cálculo do ISS	Valor Total do ISS
32.580,00	32.580,00	1.629,00
Valor do PIS sobre Serviços	Valor da COFINS sobre Serviços	Data Prestação Serviço
211,77	977,40	02/06/2016
Valor Dedução para Redução da BC	Valor Outras Retenções	Valor Desconto Incondicionado
Valor Desconto Condicionado	Valor Total Retenção ISS	Código Regime Tributação

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

9 - Sem Frete

Informações Adicionais

XSLT: v3.1.3a

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Observações do Fisco

Campo	Texto
Emissor NF-e DF	Versão Sistema 3.10.05

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	